En 27 de Setiembre de 1569 se concedió facultad á los Provinciales de Mendicantes en

las Indias, para dispensar in foro conscientice, ad petendum débitum. Lo trae Pr. Juan B.

« in Advertentiis pro Confessariis Indorunoi. » Privilegio, que también se encuentra en el
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Compendio común de los privilegios de la Compañía de Jesús (edit. 1757) donde se dice

así : « Cum ex concessione Eugenü IV Bulla 2. Etsi qualihet § 11 et 12, in Bullar. Kegular.

Superioribus et Confessariis Congregationis Sanctse Justinse indultum faisset, ut dispensare

possent pro foro conscientise cum ssecularibus poenitentibus in ómnibus poenis, in quibus

possunt Episcopi : cumque prseterea in relaxatis poenítentes eosdem habilitare possent atque

in pristinum reintegrare ex facúltate Sixti IV, Bulla 34, in cit. Bullar., Julius II declaravit

per Majorem Poenitsntíarium, et quatenus opus esset, de novo concessit Benedictinis

Vallisoletanis, ut tam vigore concessionis Apostolicse prsedictse, quam verborum Eosdem

habilitare, 'Prxld.ü, eiConfessdini ab illis deputandi, cum conjugatis, qui post contractum

matrimonium consanguíneas uxorum suarum vel consanguineos virorum suorum carnaliter

cognoverunt, non obstante affinitate superveniente, dispensare ad petendum debitum libere

et licite possent. Est autbenticum documentum in cit. Bullar. Regular, sub Bulla 23

Julii II. Ñeque hsec facultas revocata est a Clemente XII, Bulla 52, Romanus Pontifex,

tom. 13. Bullar. Rom.; nam expresse excipit facultates per Rescripta Pcenitentiarise Aposto-

licae. (Fastos, Ord. 125.)

mDULaENCIA PLENARIA EN FORMA DE JUBILEO PARA TODOS LOS MONASTERIOS

DE ÉSTAS PARTES DEL PERÚ EN LA FIESTA DE SU INVOCACIÓN Y SUS OCTAVAS.

Pius Papa V.

Universis Christifidelibus príKsentes Litteras inspecturis Salutem et

Apostolicam Benedictionem.

Divina disponente clementia, ad summi Apostolatus apicem, meritis licet imparibus

sublimati, fideles cunctos, ut eorum erga sacratissimum Salvatoris et Domini Nostri. Jesu

Christi Corpus, cui, pro eis ab seterna morte redimendis, in ara Crucis immolato, nulla

condigna reverentia, nullusque satis congruus honor ulla ratione posset unquam exhiben,

ac pia loca, pr^sertim Sanctimonialium, ccelesti Sponso, forma pree filiis hominum spfecioso,

sub suavi religionis jugo famulantium, Monasteria per amplius augeatur devotio, spiritua-

libus muneribus, indulgentiis videlicet et peccatorum remissionibus libenter invitamus, ut

per piorum operum exercitium hujusmodi, fideles ipsi, suorum macula delictorum abolita,

ad coelestem Hierusalem feliciter pervenire mereantur.

Cum igitur, sicut ex relatione dilecti Filii, Sebastiani de Ayllon, Ordinis Fratrum Praedi-

catorum Pr^sentati et in Provincia Sancti Joannis Baptistse, in Indiis del Perú Maris

Occeani, dicti Ordinis Vicarii et Provinciális, accepimus, in dictis partibus pii Christifideles,

Religionis máxime regularis et virginete castitatis fceminei sexus observantiam zelantes,

diversa Monasteria Sanctimonialium, et prsecipue dilecta in Christo Filia Eleonora Puerto-

carrero, et Domina alias Mentia de Sosa ejus filia, in dictis partibus habitantes, Monasterium

Sanctimonialium dicti Ordinis Canonicorum Regularium Sancti Augustini, sub invocatione

Annunciationis, sub cura et regimine pro tempere existentis Archiepiscopi Civitatis Regura

viventium, propriis impensis in dicta civitate et Dioícesi sedificare fecerunt, seu coeperunt, in

quae quidem Monasteria mult^e mulleres de nobili genere procreatae, suarum animarum salutis

memores, sub jugo Religionis et castitatis se receperunt et Deo dicarunt, et ^ndies plures ad

eadem cum suis dotibus, ad se sustentandum competentibus, accedunt et se recipiunt, ibique

Religionem et castitatem profitentur : unde magis in dies regularis vita et observantia in

dictis partibus accrescit et propagatur, uberioresque fructus in conversione populorum

TOM. I. 50
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dictarum partiun], Deo benedicente, reportantur ac reportan sperantur. Nos, qni Christiaiiíc

Religionis augmentum, nostris prsesertim temporibus, summoperé desideramus, cupientes,

ut ipsa Monastería congruis frequententur honoribus, ipsique Christifideles ad ea eo libentiiis

devotionis causa confluant, quo se exinde coelestibus donis senserint ease refectos, deomni-

potentis Dei misericordia, ac Beatorum Petri et Fauli Apostoloriim ejus auctoritate confisi,

Motu proprio, non ad alicujus Nobis super hoc oblatae petitionis instantiam, sed ex mera

nostra liberalitate et certa scientia, ómnibus ct singulis dicti constructi, et aliorum

construendorum in illis partibus Monasteriorum, nunc et pro tempere existentibus Monialibus,

veré poenitentibus et confessis, quse in die invocationum eorumdem Monasteriorum Sacro-

sanctum Eucharistiíe Sacramentum pie et devoto susceperint, et humiles ad Deum prece,s

pro Sanctse Eomanse Ecclesise felici statu, ac pace et unione inter Principes Christianos

conservandis, necnon hseresum extirpatione et populorum dictarum partium, qui adhuc sub

Idololatria et infidelitate detinentur, ad Pidem .et salutem conversione, conversorumque

perseverantia et incremento, effuderint ; necnon quibuscumque Regularibus sive Saecularibus

Sacerdotibus, qui in dictorura Monasteriorum Ecclesiis, sive sacellis, vel Capellis, aut

Oratoriis, sive aiiquo eorumdem, in dictis diebus invocationum et octavis earumdem, Missas

pie et devote celebraverint; ac alus Christifidelibus, qui in eisdom Missas pro sua devotione

celebrari fecerint, et confessi et contriti fuerint, dictum Sacrosanctum Eucharistiíe Sacra-

mentum, ut prsefertur, susceperint, quoties id fecerint, plenariam omnium et singulorum

peccatorum suorum indulgentiam et remissionera, in forma Jubilsei; necnon ipsis Christifi-

delibus, qui in dictis diebus hujusmodi Ecclesias, sive Capellas, aut Oratoria, devote

visitaverint et, ut prsefertur, ad Deum humiles preces effuderint, quoties id fecerint, toties

quadraginta dies de injunctis et debitis eis posnitentiis, Apostólica auctoritate, tenore

prsesentium, misericorditer in Domino perpetuo concedimus et elargimur. Prsesentibus,

quas sub quibusvis illarum, aut similium, vel dissimilium indulgentiarum et gratiarum

revocationibus, suspensionibus, alterationibus, derogationibus, vel alus contrariis disposi-

tionibus, et per Nos et Successores nostros, aut Sedem Apostolicam, ex quavis causa,

canonice seu de facto, nunc et pro tempere factis et faciendis, nullatenus unquam com-

prehensas, sed semper ab illis exceptas, et quoties illoe emanabunt, toties in pristinum

et validissimum statum restitutas et de novo concessas existere et censeri, necnon eisdera

Monialibus et Christifidelibus suífragari deberé decernimus, perpetüis ñituris temporibus

duraturis.

Cseterum quia difficile foret, prsesentes Litteras ad singula quseque loca, in quibus de illis

fides forsan facienda foret, deferri, volumus et dicta Apostólica auctoritate decernimus, quod

earumdem transumptis, manu publici Notarii subscriptis, et sigillo alicujus personse in digni-

tateEcclesiasticaconstitutsemunitis, eadem prorsus fides indubia adhibeatur, quse adhibere-

tur ipsis prsesentibns Litteris, si forent exhibitae vel ostensse.

Datum Romse, apud Sanctum Petrum,sub annulo Piscatoris, die 20 Julii 1571, Pontifica-

tus nostri anno sexto. — Card. Glorierius.

(Existe en pergamino en el Archivo de la Encarnación de Lima.)

RESUMEN CASTELLANO DEL BREVE ANTERIOR.

Por la relación, que hizo el R. P. Fr. Sebastian de Ayllon, Provincial de Santo Domingo en Lima,